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Trofeo GardaSnipe 2007

 III Trofeo Cassa Rurale di Ledro – 14 e 15 luglio 2007
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Un momento della regata. Foto © AVLL

24 Snipe hanno partecipato al III  Trofeo Cassa Rurale di Ledro, terzo appuntamento del campionato zonale Snipe della XIV zona FIV e quarta regata del Trofeo GardaSnipe 2007. 

Ottimamente organizzata dall’Associazione Vela Lago di Ledro la due giorni ha visto disputare tutte e 5 le prove in programma. Due bellissime giornate di sole e vento fresco come sempre da queste parti anche in piena estate, trascorse piacevolmente fra gli amici che regatano in snipe. Ottima la cena di sabato sera preparata dai polentari della Val di Ledro a dalle bravissime cuoche dell’AVLL che da anni ci hanno abituato a gustosissimi piatti a base di polenta e spezzatino. Folta la partecipazione dei regatanti che sono venuti da Caldonazzo e di quelli provenienti da Cremona.

Sabato partenza verso le 12:30 con vento da sud, notoriamente ballerino di intensità e direzione, come sempre su questo magnifico lago montano. 3 le prove disputate con vento di debole intensità. 

Domenica riusciamo a partire verso le 12:00 per disputare le altre 2 prove in programma. Peccato che ben 4 prove siano state accorciate dando l’arrivo alla fine della seconda poppa tagliando quindi l’ultima bolina, ma per riuscire a disputarle tutte e 5 il comitato ha ritenuto necessario l’accorciamento.

Su questo campo molto impegnativo, chi riesce a trovare i canali d’aria e le piccole raffiche si porta in testa, anche se i cambi di posizione sono molto frequenti e il campo consente di perdere o guadagnare distanze impressionanti anche in una mezza bolina. Assolutamente a loro agio in mezzo ai refolini Giuliano Demattè e la giovane (alla sua prima regata) Giuliana Gagliardi dell’AV Trentina di Caldonazzo si districano con maestria nelle ariette ledrensi e vanno a vincere la prima prova, mantenendosi in tutte le regate piuttosto avanti nella flotta per chiudere sempre nelle primissime posizioni. Si aggiudicano loro il III Trofeo Cassa Rurale di Ledro. Ottimo inizio, Giuliana!

I locali dell’AVL Ledro Stefano Venditti con a prua la giovanissima figlia Valeria, alla sua prima regata ufficiale si sono dimostrati molto bravi nell’andare a prendere ogni refolo di vento: hanno vinto 3 delle 5 prove disputate e hanno chiuso secondi in classifica generale, con solo mezzo punto di distacco dai primi. Un bel debutto davvero, per la giovane Valeria! Ci auguriamo ora di vederla spesso sui campi di regata della nostra zona a prua di papà Stefano.

Terzi chiudono Andrea Piazza e Marta Pendesini del CUS Trento nostri meteorologi ufficiali di zona. Con due belle regate domenica (un primo e un secondo) risalgono in classifica e arrivano al podio. Quarti chiudono i fratelli Michele e Tommaso De Rosa del CN Bogliasco, quinti a pari punti coi sesti i locali Massimo Cigalotti e Gaspare Inglese dell’AVL Ledro e a pari punti Dario e Sonia Bruni del CV Cremona. Seguono a pari punti altri 3 equipaggi a dimostrazione di quanto siano state combattute tutte le regate.

Come da tradizione in questo accogliente circolo, particolare attenzione viene dedicata agli juniores. Ben 12 juniores hanno partecipato alla regata, numerosi a prua, spesso in equipaggi familiari che vedono padre e figlio regatare insieme.  2 equipaggi femminili juniores si sono dati battaglia per aggiudicarsi il Trofeo Juniores, che viene vinto da Chiara Spagnolli e Maria Pellegrini, seguite da Sara e Debora Gardumi. 

Domenica prossima  22 luglio l’AVL Ledro organizza il Primo Campionato Zonale a Squadre della classe Snipe, dove si prevede la partecipazione di almeno 5 squadre. 

Informazioni e notizie sul sito www.gardasnipe.it


Classifica Terzo Trofeo Cassa Rurale di Ledro 

	
	
	Classifica con 1 scarto
	
	R1
	R2
	R3
	R4
	R5
	Pts

	1
	ITA 30102
	Demattè Giuliano
	Gagliardi Giuliana
	AVT
	0,75
	2
	3
	2
	3
	7,75

	2
	ITA 30586
	Venditti Stefano
	Venditti Valeria
	AVLL
	7
	0,75
	0,75
	6
	0,75
	8,25

	3
	ITA 26819
	Piazza Andrea 
	Pendesini Marta
	CUS Trento
	6
	10
	4
	0,75
	2
	12,8

	4
	ITA 30051
	De Rosa Michele
	De Rosa Tommaso
	CNBogliasco
	2
	3
	7
	15
	6
	18

	5
	ITA 29533
	Bruni Dario
	Bruni Sonia
	CV Cremona
	5
	8
	12
	3
	5
	21

	6
	ITA 29399
	Cigalotti Massimo
	Inglese Gaspare
	AVLL
	11
	4
	5
	4
	8
	21

	7
	ITA 29415
	Signorini Roberto
	Bertelli Paola
	Vela Campione
	13
	6
	2
	7
	12
	27

	8
	ITA 29934
	Olivieri Roger
	Pederiva Silvia
	CN Brenzone
	4
	7
	11
	5
	11
	27

	9
	ITA 27130
	Zuanelli Silvano
	Pisetta Luca
	AVT
	8
	9
	6
	14
	4
	27

	10
	ITA 29783
	Pallaoro Alessandro
	Saltori Lorenza
	AVT
	9
	5
	9
	8
	7
	29

	11
	ITA 30402
	Catellani Andrea
	Slaviero Caterina
	AVT
	3
	14
	16
	9
	14
	40

	12
	ITA 30396
	Bruni Renato
	Boi Maurizio
	CV Cremona
	10
	13
	15
	10
	10
	43

	13
	ITA 30412
	Pignotti Andrea
	Somenzi Massimo
	FV Desenzano
	12
	15
	8
	16
	15
	50

	14
	ITA 28817
	Donati Alfonso
	Donati Santiago
	AVLL
	14
	12
	13
	12
	13
	50

	15
	ITA 28960
	Emer Roberto
	Emer Valerio
	AVT
	17
	11
	10
	18
	18
	56

	16
	ITA 29033
	Bortolotti Vittorio
	Guerra Andrea
	AVT
	19
	18
	14
	17
	9
	58

	17
	ITA 30467
	Toscani Paolo
	Renzi Maurizio
	CV Cremona
	16
	16
	17
	13
	17
	62

	18
	ITA 29812
	Motta Alessandro
	Faustini Giordano
	CVAM
	18
	21
	21
	11
	16
	66

	19
	ITA 29050
	Gnuffi Lorenzo
	Gnuffi Anna
	AVLL
	15
	ocs
	18
	20
	19
	72

	20
	ITA 26503
	Peri Giovanni
	Peri Gianluca
	CV Cremona
	21
	17
	22
	19
	21
	78

	21
	ITA 30258
	Casarini Roberto
	Cuel Mauro
	AVT
	20
	22
	19
	21
	22
	82

	22
	ITA 20327
	Spagnolli Chiara
	Pellegrini Maria
	AVLL
	22
	20
	20
	22
	20
	82

	23
	ITA 27109
	Salerno Giuseppe
	Ghifenti Rossana
	CV Cervia
	23
	19
	23
	23
	dnf
	88

	24
	ITA 905
	Gardumi Sara
	Gardumi Debora
	AVLL
	dns
	23
	24
	dns
	23
	95
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